



**OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LIMITED**  
**COMPANY SECRETARIAT**

CS/ONGC/SE/2019-20

07.08.19

**National Stock Exchange of India Ltd.**

Listing Department

Exchange Plaza

Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)

Mumbai – 400 051

**BSE Limited**

Corporate Relationship Department

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street, Fort

Mumbai – 400 001

Symbol-**ONGC**; Series - **EQ**

BSE Security Code No.- **500312**

*Sub: Furnishing of advertisement newspaper clippings - Notice of 26<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM)*

Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 47 read with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in continuation to our letter dated 03.08.2019, we forward herewith copie(s) of advertisement published in English and Hindi newspaper(s), pertaining to notice convening 26<sup>th</sup> AGM of the Company.

The newspaper publication are also made available on the website of the Company under the link <https://www.ongcindia.com/wps/wcm/connect/en/investors/newspaper-publications/>

Thanking you,

Yours faithfully,

for Oil and Natural Gas Corporation Ltd

  
M E V Selvamm  
Compliance Officer &  
Company Secretary

Encl.: A/a. (2 pages)

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND RECORD DATE**

**NOTICE is hereby given that:**

1. **26<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM)** of the Members of OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LIMITED will be held on **30.08.2019 (Friday)** at 10:00 hrs. at Pragyan Auditorium, All India Council for Technical Education (AICTE), Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110067.

2. Copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the financial year 2018-19 have been sent through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Registrar and Share Transfer Agent/ Depository Participant(s). These Documents are also available on the website of the Company, at <https://www.ongcindia.com/wps/wcm/connect/en/home/>. Further, physical copies of the said notice and report are sent to other members at their registered address in the permitted postal mode. The dispatch of Notice of AGM and the Annual Report have been completed on **06.08.2019**.

3. Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date (**23.08.2019**) may cast their vote electronically on the business items as set forth in the Notice of AGM through internet based remote voting platform of National Securities Depository Limited (NSDL).

All the members are informed that:

- i. The business as set forth in the Notice of the AGM may be transacted through voting by electronic means;
  - ii. The remote e-voting period shall commence on **26.08.2019 (9.00 a.m. IST)** and end on **29.08.2019 (5.00 p.m. IST)**;
  - iii. The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is **23.08.2019**;
  - iv. Any person, who becomes a member of the Company on/ before **23.08.2019**, may obtain login ID and password by sending an email to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if a person is already registered with NSDL for e-voting the existing user ID and password can be used for remote e-voting;
  - v. Members may note that: (a) the remote e-voting facility shall be disabled by NSDL at **5:00:01 p.m. IST** on **29.08.2019** and the vote once cast through remote e-voting can not be changed subsequently; (b) the facility for voting through electronic voting system shall also be made available for voting by members at the AGM venue; (c) the members who have casted their vote by remote e-voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and (d) only persons whose names recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting at the AGM;
  - vi. The Notice of 26<sup>th</sup> AGM is available on Company's website [www.ongcindia.com](http://www.ongcindia.com) and also on the NSDL's website <https://www.evoting.nsdl.com>;
  - vii. In case you have any queries related to e-voting, you may refer to the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) and e-voting manual available at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) under help section or may contact Ms. Pallavi Mhatre (Manager), NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, at the designated e-mail: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), Tel: 1800 222 990/ 91 22 24994200/ 91 22 24994545.
4. Pursuant to Regulation 42 of Listing Regulations, **23.08.2019 (Friday)** is fixed as the record date for the purpose of ascertaining the eligible members for payment of dividend, if declared at the AGM.
5. In terms of Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the Company shall arrange one-way live webcast from 10:00 AM onwards on **30.08.2019** till the conclusion of this AGM. Shareholders may access the same at the "live streaming" link available at the website <https://www.evoting.nsdl.com/> using e-voting credentials.

for Oil and Natural Gas Corporation Ltd  
Sd/-


New Delhi  
06.08.2019

M E V Selvam  
Company Secretary

न्यूज पपर - नव भारत टाइम्स

बुधवार, 7 अगस्त 2019

पृष्ठ नं० 17



**ओएनजीसी**

**ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड**

सीआईएन : एल74899डीएल1993डीओआई054155  
पंजी कार्यालय : प्लॉट सं 5ए - 5बी, नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070  
वेबसाइट : [www.ongcindia.com](http://www.ongcindia.com) | ई-मेल : [secretarial@ongc.co.in](mailto:secretarial@ongc.co.in)  
दूरभाष : 011-26754073 / 4085

**वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग और अभिलेख तिथि**

एतद् द्वारा सूचना दी जाती है कि :

- ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन के सदस्यों की 26वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) दिनांक 30.08.2019 (शुक्रवार) को प्रातः 10:00 बजे, प्रज्ञान ऑडिटोरियम, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई), नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, दिल्ली-110067 में आयोजित की जाएगी।
- एजीएम की सूचना और वित्त वर्ष 2018-19 की वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियां उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेज दी गयी है जिनकी ई-मेल आईडी रजिस्ट्रार और शेयर अंतरण एजेंट / निष्पेक्ष प्रतिभागी (प्रतिभागियों) में पंजीकृत है। ये दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट <https://www.ongcindia.com/wps/wcm/connect/en/home/> पर भी उपलब्ध हैं। इसके अलावा, एजीएम सूचना और वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियां अन्य सभी सदस्यों को अनुज्ञात पद्धति से उनके पंजीकृत पत्तों पर भेज दी गयी है। एजीएम सूचना और वार्षिक रिपोर्ट का प्रेषण कार्य दिनांक 06.08.2019 को संपन्न कर लिया गया है।
- अंतिम तिथि (23.08.2019) को भौतिक या अभौतिक स्वरूप में शेयर धारण करने वाले सदस्य नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के इंटरनेट आधारित रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से इस सूचना में निर्धारित कार्यवाहियों पर इलेक्ट्रॉनिक तरीके से वोट दे सकते हैं। सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :
  - एजीएम की सूचना में यथा निर्धारित कार्यवाहियां इलेक्ट्रॉनिक साधनों से वोटिंग के माध्यम से संपादित की जा सकती है।
  - रिमोट ई-वोटिंग अवधि दिनांक 26.08.2019 (भारतीय समय के अनुसार प्रातः 9:00 बजे) को शुरू होगी और दिनांक 29.08.2019 (भारतीय समय के अनुसार सायं 5:00 बजे) को समाप्त होगी।
  - इलेक्ट्रॉनिक साधनों के माध्यम से या एजीएम में वोट देने की पात्रता के निर्धारण के लिए अंतिम तिथि 23.08.2019 है।
  - कोई भी व्यक्ति जो इस सूचना के प्रेषण के पश्चात् कंपनी का सदस्य बनते है, ई-मेल आईडी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर एक ई-मेल भेज कर अपने लॉग-इन पहचान और पासवर्ड प्राप्त कर सकते है। तथापि, यदि कोई व्यक्ति पहले से एनएसडीएल में ई-वोटिंग के लिए पंजीकृत है, वह मौजूदा प्रयोक्ता पहचान और पासवर्ड का रिमोट ई-वोटिंग के लिए उपयोग कर सकते हैं।
  - सदस्य कृपया नोट करें कि : (क) रिमोट ई-वोटिंग सुविधा दिनांक 29.08.2019 को सायं 5:00:01 बजे (भारतीय मानक समय) एनएसडीएल द्वारा अक्षम कर दी जाएगी और रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से एक बार वोट कर देने के पश्चात् उसे बदला नहीं जा सकता है; (ख) इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोटिंग की सुविधा एजीएम में उपस्थित सदस्यों द्वारा वोटिंग के लिए उपलब्ध रहेगी; (ग) जो सदस्य रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपने वोट दे देते हैं, एजीएम में भाग ले सकते हैं, परंतु फिर से अपने वोट देने के हकदार नहीं होंगे; और (घ) केवल वही व्यक्ति जिनका नाम अंतिम तिथि को सदस्य रजिस्टर में या निष्पेक्षारों द्वारा अनुरक्षित हितधारक रजिस्टर में दर्ज है, रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे।
  - 26वीं एजीएम की सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.ongcindia.com](http://www.ongcindia.com) और साथ ही एनएसडीएल की वेबसाइट <https://www.evoting.nsdl.com> पर उपलब्ध है;
  - यदि ई-वोटिंग के संबंध में आपकी कोई पृच्छा है तो आप 'अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न' (एफएक्यू) और वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर हेल्प खंड के अंतर्गत उपलब्ध ई-मैनुअल देख सकते हैं या सुश्री पल्लवी म्हात्रे (प्रबंधक), एनएसडीएल, 4था तल, 'ए' विंग, ट्रेड बिल्डिंग, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोआर फरेल, मुंबई - 400 013 से निर्धारित ई-मेल : [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), दूरभाष : 1800222990 / 91 22 2499 4200 / 91 22 2499 4545 पर संपर्क कर सकते हैं।
- सूचीकरण विनियम के विनियम 42 के अनुसरण में, लाभांश के भुगतान, यदि एजीएम में घोषणा की जाती है, के प्रयोजन के लिए दिनांक 23.08.2019 (शुक्रवार) को अभिलेख तिथि निर्धारित किया गया है।
- सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के अनुसार, कंपनी दिनांक 30.08.2019 को प्रातः 10 बजे से इस एजीएम के संपन्न होने तक एकतरफा लाइव वेबकास्ट की व्यवस्था करेगी। शेयरधारक ई-वोटिंग प्रत्यायन का उपयोग कर वेबसाइट <https://www.evoting.nsdl.com/> पर उपलब्ध लिंक "live streaming" पर इसे देख सकते हैं।

कृते, ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लि.  
ह./-  
एम ई वी सेल्वम  
कंपनी सचिव

नई दिल्ली  
06.08.2019